
 

Adient – INTERNAL 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE HLAVICE 
 konaného dne 13. 12. 2021 v zasedací místnosti OÚ Hlavice. 

 
Přítomni:   Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Ing. Josef Pytloun, 

David Vincour, Martin Hozák 

 

Omluveni:    Ing. Renata Pytlounová, Bc. Lenka Kristková, Jaroslav Najman a       

Jaroslav Kristek 

 

Host:   J. Hajská – účetní  

 

Ověřovatelé zápisu: David Vincour, Jana Arltová 

 

Program: 

1. Obecně závazná vyhláška obce Hlavice č. 2/2021, o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství  

2. Obecně závazná vyhláška obce Hlavice č. 3/2021, o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

3. Schválení rozpočtového opatření č. 5 

4. Pravidla rozpočtového provizoria obce Hlavice na rok 2022 

5. Příkaz k inventarizaci 

6. Inventarizace v ZŠ a MŠ Hlavice 

7. Plán inventarizace pro rok 2021 

8. Vypořádání zrušení dobrovolného svazku obcí Podještědí 

9. Aktualizace a prodloužení platnosti strategického rozvojového dokumentu obce 

Hlavice  

10. Podhlavický mlýn – Vyjádření k projektové dokumentaci ČEZ 

11. Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na věcné břemeno  

12. Žádost o vydání a vyjádření se ke stavebnímu záměru stavby elektrické přípojky a 

povolení zvláštního užívání pozemku 

 

 

 

 

 



 

Adient – INTERNAL 

1) Obecně závazná vyhláška obce Hlavice č. 2/2021, o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství 

 

OZ byla paní starostkou představena k odsouhlasení a vydání na základě § 59 odst. 4 zákona 

č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů Obecně závazná vyhláška obce Hlavice č. 2/2021, o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství. 

Zastupitelstvo obce Obecně závaznou vyhlášku obce Hlavice č. 2/2021jednohlasně schvaluje. 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (5)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

2) Obecně závazná vyhláška obce Hlavice č. 3/2021, 

o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

 
OZ byla paní starostkou představena k odsouhlasení a vydání na základě § 14 zákona č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d)  

a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů Obecně závazná vyhláška obce Hlavice č. 3/2021, o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci. 

Sazba poplatku činí 0,70 Kč za litr odpadu viz čl. 6. 

Zastupitelstvo obce Obecně závazná vyhláška obce Hlavice č. 3/2021 jednohlasně schvaluje.  
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (5)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

 

 

 



 

Adient – INTERNAL 

3) Schválení rozpočtového opatření č. 5 

 

OZ bylo paní Hajskou předneseno k odsouhlasení v pořadí páté rozpočtové opatření 
v letošním roce.  
 
Zastupitelstvo obce rozpočtové opatření číslo 5. jednohlasně schvaluje. 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (5)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

4) Pravidla rozpočtového provizoria obce Hlavice na rok 2022 

OZ se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy pravidla rozpočtového provizoria na rok 

2022. Do schválení rozpočtu na rok 2022 se hospodaření obce Hlavice bude řídit posledním 

upraveným rozpočtem roku 2021, navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce 

schválené kompetentními orgány a hradit závazky z uzavřených smluv a budou financovány 

investiční akce přecházející z roku 2021. 

 

Příspěvková organizace ZŠ a MŠ Hlavice bude v době provizoria, do schválení rozpočtu na rok 

2022 hospodařit v intencích roku 2021. 

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (5)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

5) Příkaz k inventarizaci 

 

OZ bylo paní starostkou navrženo k odsouhlasení složení inventarizační komise: Mgr. 

Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Ing. Renata Pytlounová, Bc. Lenka Kristková, Ing. 

Josef Pytloun a Jana Hajská. 

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (5)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 



 

Adient – INTERNAL 

 

6) Inventarizace v ZŠ a MŠ Hlavice 
 

OZ bylo jednohlasně odsouhlaseno, že za provedení inventury v ZŠ a MŠ Hlavice zodpovídá 

Ing. Romana Pytlounová 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (5)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

7) Plán inventarizace pro rok 2021 
 

OZ jednohlasně odsouhlasilo paní starostkou navržený plán inventarizace pro rok 2021, který 

je v úředních hodinách k nahlédnutí na OÚ Hlavice. 

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (5)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

8) Vypořádání zrušení dobrovolného svazku obcí Podještědí 
 

OZ bylo paní starostkou informováno o skutečnosti, že je v současné době nutné přistoupit 

ke kroku likvidace DSO Podještědí. Pro tento krok je nutná součinnost všech zúčastněných 

obcí. Vzhledem k tomu, že DSO nedisponuje žádnou finanční částkou je nutné, aby se na 

soudní poplatek a právní zastoupení složili všechny zakládající obce. 

 

Návrh na zaplacení podílu plynoucího z likvidace dobrovolného svazku obcí Podještědí byl 

odsouhlasen. 

 

9) Aktualizace a prodloužení platnosti strategického rozvojového dokumentu obce 
Hlavice  

 

OZ bylo paní starostkou seznámeno s aktualizací strategického rozvojového dokumentu obce Hlavice 

2018–2022 a bylo požádáno o odsouhlasení prodloužení jeho platnosti a to do konce roku 2023. 

 

OZ aktializaci zvážilo a jednohlasně schválilo. 



 

Adient – INTERNAL 

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (5)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

10) Podhlavický mlýn – Vyjádření k projektové dokumentaci ČEZ 
 
OZ byla paní starostkou předložena k projednání a případnému odsouhlasení projektová 

dokumentace přípojky ČEZ, která řeší žádost pana Pochopa o novou elektrická přípojka k objektu 

Podhlavický mlýn. 

 

OZ žádost zvážilo a s ohledem na uváděné skutečnosti ji jednohlasně schválilo. 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (5)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

11) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na věcné břemeno  
 

v souvislosti s novou elektrickou přípojkou – viz bod 10 bylo zastupitelstvo obce požádáno o 

projednání a případné odsouhlasení zřízení Věcného břemene, které bylo naceněno dle aktuálních 

sazebníků na jednorázovou odměnu na Kč 8 220 bez DPH. 

 

OZ žádost zvážilo a s ohledem na uváděné skutečnosti ji jednohlasně schválilo. 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (5)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

 

 

 



 

Adient – INTERNAL 

12) Žádost o vydání a vyjádření se ke stavebnímu záměru stavby elektrické přípojky 
a povolení zvláštního užívání pozemku 

 

OZ byla paní starostkou předložena k projednání žádost o vyjádření se ke stavebnímu záměru stavby 

elektrické přípojky a zvláštnímu užívání pozemku v části obce Hlavice, p.p.č. 731/2 – Končiny. 

 

Zastupitelstvo obce vše řádně zvážilo a dospělo k rozhodnutí o vedení a umístění inženýrských sítí 

mimo obecní komunikaci (protlak pod vozovkou). 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (5)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

Různé: 

OZ bylo paní starostkou informováno o tom, že: 

1) byly ošetřeny a prořezány lípy před pohostinstvím v Hlavici – cena cca 27 000 Kč 

2) byl poskytnut finanční příspěvek na zmírnění dopadu kůrovcové kalamity – 5 945 Kč 

3) bylo zažádáno o dotaci na MMR na dětské hřiště 

4) bylo zažádáno o dotaci na MMR na podhledy – tělocvična 

5) bylo zažádáno o dotaci na MMR na zateplení a kuchyň – tělocvična 

6) je rozpracována žádost o dotaci v rámci Národního plánu obnovy na zateplení a zdroj 

tepla tělocvičny 

7) byl představen Výstup z finanční kontroly OÚ, ZŠ a MŠ Hlavice z 29.11.2021 

 

 

Termín lednového zastupitelstva není stanoven, proběhne operativně. 
Vše bude v řádném termínu upřesněno. 

 
Termín únorového zastupitelstva je v tuto chvíli stanoven na 7. 2. 2022. 

 

 

V Hlavici dne: 15. 12. 2021 

Zapsala: Bc. Lenka Kristková 

 

………………………………………………………   ..…………………………………………………… 

Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská   Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 

 


